PAGE
3

[image: image1.png]

ГЛАВА

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 19 июня 2020 года № 2

О резервных пунктах

для голосования избирателей

В целях обеспечения возможности реализации гражданами Российской Федерации права на участие в общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации и организации непрерывности процесса проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и невозможности работы избирательных комиссий в помещениях для голосования, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.03.2020 N 487-р «О поручениях органам государственной власти, органам местного самоуправления, иным государственным органам и организациям в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ» и постановления Правительства Саратовской области от 20.03.2020 N 191-П "О дополнительных мероприятиях по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Саратовской области" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень резервных пунктов на базе автотранспорта для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Предложить МО МВД России «Ртищевский» по Саратовской области и ОДНиПР по Турковскому, Аркадакскому и Ртищевскому районам ГУ МЧС России по Саратовской области не позднее, чем за 5 дней до дня голосования произвести обследование в установленном порядке резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий.
3. Администрации Ртищевского муниципального района во взаимодействии с государственными органами, руководителям организаций по месту расположения резервных пунктов, территориальной и участковыми избирательными комиссиями не позднее, чем за 5 дней до дня голосования обеспечить готовность резервных пунктов, указанных в Перечне с учетом результатов их обследования МО МВД России «Ртищевский» по Саратовской области и ОДНиПР по Турковскому, Аркадакскому и Ртищевскому районам ГУ МЧС России, в том числе обеспечив их энергоснабжением и необходимым оборудованием.
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rtishevo.sarmo.ru).
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон

Приложение

к постановлению главы

Ртищевского муниципального района

от 19 июня 2020 года № 2
Перечень

резервных пунктов на базе автотранспорта для проведения голосования избирателей и размещения участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года

	№

п/п
	Место нахождения резервного пункта на базе автотранспорта
	Вид, марка, госномер автотранспортного средства

	1.
	Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красная д. 6
	Автобус ПАЗ 32053-70, В 807 УУ 64

	2.
	Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красная д. 6
	Автобус ПАЗ 320053-70, А 998 УЕ 64

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина